[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

INDICAÇÃO  094 / 2013
 Assunto: Pede Providências
Requerente:  Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Exmo. Sr. Prefeito Municipal
O Vereador que esta subscreve, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

Vem através deste, solicitar que seja esclarecido o motivo pelo qual não foi realizado o campeonato de futebol  na cidade neste ano.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que os munícipes estão nos cobrando uma resposta acerca do assunto, pois, segundo a Diretora de Esporte afirmou em reunião nesta casa, realizada no dia 03 de junho de 2013, afirmando que o campeonato aconteceria no segundo semestre do presente ano, e de acordo com suas palavras constada em ata da 9ª Reunião Ordinária, as quais faço saber : “está sendo preparada a licitação para a revitalização do campo que será feita em duas etapas, sendo a primeira na metade do campo e depois no restante”.  Porém chegou a esta Câmara, que será montado uma quadra de futebol society em cima do gramado do campo oficial. Sendo que existe um projeto para revitalização do mesmo, solicito esclarecimento se o mesmo não prejudicará o gramado que já não está em boas condições.
Diante do exposto, solicito esclarecimento o mais rápido possível, pois vários cidadãos nos têm cobrado sobre essa situação.
          Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 19 de novembro de 2013.

                                       __________________________________
Marcelo Moreira Lopes
Vereador
  AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156